O preço estabelecido no presente Contrato não será reajustado, ressalvado as 

hipóteses autorizadas pela Lei 8.666/93 e suas alterações. 
7.1.1 Havendo reajuste, este será concedido (no caso de o prazo de execução estar 

em vigência) após transcorridos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos da assinatura do contrato, 
mediante solicitação da contratada. 

7.1.2. O critério de reajuste será baseado nas tabelas de referência utilizadas no 
orçamento inicial elaborado pela Administração. 

7.1.3. No caso de inexistência de referencial, o item será reajustado de acordo com o